
1
Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027

Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

DECRETO Nº202/2024

DE 02 DE DEZEMBRODE 2024

CANCELA RESTOS A PAGAR PROCESSADO E

NÃO PROCESSADO REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023 DODAE - DEPARTAMENTOMUNICIPAL

DE ÁGUAS ESGOTOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no uso das suas atribuições legais, conferidas pelo
art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal; Lei Municipal no 0002598/2023 de 26 de dezembro de
2016, e art. 43°, § 1°, inciso III, da Lei 4.320/1.964;

D E C R E T A:

Art.1º Fica CANCELADO o saldo da despesas, do exercício 2023 dos empenhos abaixo relacionados

processado e não processados, no valor total de R$26.251,99 (Vinte e seis mil, duzentos e cinquenta

reais e noventa e nove centavos) .

Restos a Pagar:

Nº

Empenho

Código da Despesa Credor VALOR R$

855/2023 03001.003.17.512.1702.2120-

33903900

CONTROLE ANALITICO ANALISES TECNICAS

LTDA

R$ 26,62

1287/2023 03001.003.17.512.1702.2119-

33903900

INDUSVAL COM. E SERVIÇOS LTDA R$ 10.560,

00

1419/2023 03001.003.17.122.1701.2119-

33903900

CRS OLIVEIRA LAVAJATO DO CARLINHOS

LTDA

R$ 5.480,0

0

1420/2023 03001.003.17.512.1702.2120-

33903900

SINATEL LTDA R$ 799,00

1421/2023 03001.002.17.122.1701.2118-

33903900

A NOTICIA REGIONAL LTDA R$ 1.180,0

0

1422/2023 03001.002.17.122.1701.2117- EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E R$ 7,38



2
Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027

Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

33903900 TELEGRAFOS

1430/2023 03001.002.17.122.1701.2117-

33903900

TIM S/A R$ 281,19

1426/2023 03001.002.17.122.1701.2117-

33903900

ENSCON VIAÇAO EIRELI R$ 2.929,8

0

1162/2023 03001.002.17.122.1701.2117-

33903900

SILVA E MORAIS LTDA ME R$ 4.988,0

0

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário

João Monlevade, 02 de dezembro de 2024.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Assessoria de Governo, no segundo dia do mês de dezembro de

dois mil e vinte e quatro.

Cristiano Vasconcelos Araújo
Assessor de Governo


	DE  02 DE DEZEMBRO DE  2024
	CANCELA RESTOS A PAGAR PROCESSADO E
	NÃO PROCESSADO REFERENTE AO EXERCÍCIO  DE 2023  DO
	O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no uso das
	D E C R E T A:           
	Art.1º  Fica CANCELADO  o  saldo  da  despesas, do
	Restos a Pagar:
	Nº Empenho
	Código da Despesa
	Credor
	VALOR R$
	855/2023
	03001.003.17.512.1702.2120-33903900
	CONTROLE ANALITICO ANALISES TECNICAS LTDA
	R$ 26,62
	1287/2023
	03001.003.17.512.1702.2119-33903900
	INDUSVAL COM. E SERVIÇOS LTDA
	R$ 10.560,00
	1419/2023
	03001.003.17.122.1701.2119-33903900
	CRS OLIVEIRA LAVAJATO DO CARLINHOS   LTDA 
	R$ 5.480,00
	1420/2023
	03001.003.17.512.1702.2120-33903900
	SINATEL LTDA
	R$ 799,00
	1421/2023
	03001.002.17.122.1701.2118-33903900
	A NOTICIA REGIONAL LTDA
	R$ 1.180,00
	1422/2023
	03001.002.17.122.1701.2117-33903900
	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
	R$ 7,38
	1430/2023
	03001.002.17.122.1701.2117-33903900
	TIM S/A
	R$ 281,19
	1426/2023
	03001.002.17.122.1701.2117-33903900
	ENSCON VIAÇAO EIRELI
	R$ 2.929,80
	1162/2023
	03001.002.17.122.1701.2117-33903900
	SILVA E MORAIS LTDA   ME
	R$ 4.988,00
	Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de
	Art. 3° -  Revogam-se as disposições em contrário
	João Monlevade, 02 de dezembro de 2024.
	Laércio José Ribeiro
	Prefeito Municipal
	Registrado e publicado nesta Assessoria de Governo
	Cristiano Vasconcelos Araújo
	Assessor de Governo

